Bilanz

Aktiven

Umlaufvermogen

Fliissige Mittel

Kasse

Bank

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Debitoren

Anlagevermogen

Mobile Sachanlagen

JO Jacken Alpin

Leiterjacken Nordisch

Ubrige kurzfristige Forderungen
Aktive Rechnungsabgrenzung
Transitorische Aktiven

Rechnung
30.09.2025

55°739.90
49°'054.91
46'554.91
450.00
46'104.91
2’500.00
2'500.00

6'684.99
6'684.99
6'684.99

Bilanz JO per 30.09.2024

Rechnung
30.09.2024

51’619.33
29'875.24
29°675.24

450.00
29'225.24
200.00
200.00
12'676.74
12'676.74
8'528.44
4’148.30
9'067.35
9'067.35
9'067.35



Bilanz

Passiven

Kurzfristiges Fremdkapital

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Kreditoren

Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten
Passive Rechnungsabgrenzung
Transitorische Passiven

Eigenkapital

Grund-, Gesellschafter- oder Stiftungskapital
Eigenkapital

Jahresgewinn/Jahresverlust
Eroffnung/Abschluss

Durchlauf

Gewinn/Verlust

Rechnung
30.09.2025

53'065.42
2'652.09

2'652.09
2'652.09
2'652.09
50413.33
50413.33
50'413.33

2'674.48

Bilanz JO per 30.09.2025

Rechnung
30.09.2024

47°261.97
1'206.00

1'206.00
1'206.00
1'206.00
46'055.97
46'055.97
46'055.97

4’357.36



Erfolgsrechnung

Ertrag

Dienstleistungsertrag

Einnahmen

Mitgliederbeitrage

Lager Tenero

Mieten Jacken

Beitrage Skiclub

Dienstleistungserlose
Erldsminderungen (Abschreibungen)
Ertrage aus Lieferungen und Leistungen
Werbe- und Gonnerertrage

Spenden

Sponsoring

Ertrage offentlicher Bereich

Beitrage BASPO, Gemeinde, Sonstige Forderungen
Ertrage aus Veranstaltungen

Ertrag 6ffentliche Anlasse

Diverse betriebliche Ertrage

Sonstiger Ertrag

Rechnung
2024/25

53’850.39
26'340.25
26'540.25

6’320.00
17'425.25
2'795.00
-200.00
-200.00
27°510.14
12’091.00
91.00
12'000.00
9'672.06
9'672.06
5'747.08
5'747.08

Budget
2024/25

55’000.00
27'500.00
27°500.00

6’500.00
18'000.00
3'000.00

27°500.00
12’000.00
12'000.00
10'000.00
10'000.00

5’500.00

5’500.00

Erfolgsrechnung JO per 30.09.2025

Rechnung
2023/24

55’488.76
27°025.20
27°025.20

6'100.00
18'075.20
2'850.00

28'463.56
13’133.08
1'133.08
12'000.00
9'197.69
9'197.69
5'682.79
5'682.79
450.00
450.00



Erfolgsrechnung

Aufwand
Dienstleistungsaufwand
Aufwand aus Veranstaltungen
Aufwand offentliche Anlasse
Aufwand interne Anlasse
Training, Wettkampfe, Lager
Aufwand Kader

Aufwand Snowboard/Alpin
Aufwand Nordisch/Biathlon
Aufwand Workshop Teilnehmer
Aufwand Bike/Boulder
Aufwand Boulder

Aufwand Tenero

Aufwand Leiter
Leiterentschadigung
Leiterfortbildung

Sonstiger Betriebsaufwand
Sonstiger Aufwand

Aufwand Webseite
Beschaffung Jacken
Abschreibungen
Abschreibungen Jacken und BIBs

Gewinn/Verlust

Rechnung
2024/25

51'175.91
38'499.17
3'134.05
2'711.45
422.60
25'376.15
8017.35
744.30
457.60
205.00
1’056.00
14'895.90
9'236.17
6'961.17
2'275.00
752.80
388.50
364.30
12'676.74
12'676.74

2'674.48

Budget
2024/25

51'476.74
38'800.00
4’000.00
2'500.00
1’500.00
24’600.00
4’500.00
100.00
1’500.00
500.00
500.00
500.00
17'000.00
9'300.00
8'000.00
1’300.00
900.00
500.00
400.00
12'676.74
12'676.74

3'523.26

Erfolgsrechnung JO per 30.09.2025

Rechnung
2023/24

51'131.40
38'454.55
3'649.75
2'781.45
868.30
24’545.60
4’583.00
43.85
1’385.00
334.45
756.80
788.65
16'653.85
9'434.40
8'154.40
1'280.00
824.80
460.50
364.30
12'676.85
12'676.85

4’357.36



