Bilanz	Rechnung 30.09.2025	Rechnung 30.09.2024
Aktiven	55'739.90	51'619.33
Umlaufvermögen	49'054.91	29'875.24
Flüssige Mittel	46'554.91	29'675.24
Kasse	450.00	450.00
Bank	46'104.91	29'225.24
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2'500.00	200.00
Debitoren	2'500.00	200.00
Anlagevermögen	-	12'676.74
Mobile Sachanlagen	-	12'676.74
JO Jacken Alpin	-	8'528.44
Leiterjacken Nordisch		4'148.30
Übrige kurzfristige Forderungen	6'684.99	9'067.35
Aktive Rechnungsabgrenzung	6'684.99	9'067.35
Transitorische Aktiven	6'684.99	9'067.35

Bilanz	Rechnung 30.09.2025	Rechnung 30.09.2024
Passiven	53'065.42	47'261.97
Kurzfristiges Fremdkapital	2'652.09	1'206.00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-	-
Kreditoren	-	_
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	2'652.09	1'206.00
Passive Rechnungsabgrenzung	2'652.09	1'206.00
Transitorische Passiven	2'652.09	1'206.00
Eigenkapital	50'413.33	46'055.97
Grund-, Gesellschafter- oder Stiftungskapital	50'413.33	46'055.97
Eigenkapital	50'413.33	46'055.97
Jahresgewinn/Jahresverlust	-	-
Eröffnung/Abschluss	-	-
Durchlauf	-	-
Gewinn/Verlust	2'674.48	4′357.36

Erfolgsrechnung	Rechnung 2024/25	Budget 2024/25	Rechnung 2023/24
Ertrag	53'850.39	55'000.00	55'488.76
Dienstleistungsertrag	26'340.25	27′500.00	27'025.20
Einnahmen	26'540.25	27′500.00	27'025.20
Mitgliederbeiträge	6'320.00	6'500.00	6′100.00
Lager Tenero	17'425.25	18'000.00	18'075.20
Mieten Jacken	2'795.00	3'000.00	2'850.00
Beiträge Skiclub	-	-	-
Dienstleistungserlöse	-200.00	-	-
Erlösminderungen (Abschreibungen)	-200.00	-	-
Erträge aus Lieferungen und Leistungen	27'510.14	27′500.00	28'463.56
Werbe- und Gönnererträge	12'091.00	12'000.00	13'133.08
Spenden	91.00	-	1′133.08
Sponsoring	12'000.00	12'000.00	12'000.00
Erträge öffentlicher Bereich	9'672.06	10'000.00	9'197.69
Beiträge BASPO, Gemeinde, Sonstige Förderungen	9'672.06	10'000.00	9'197.69
Erträge aus Veranstaltungen	5'747.08	5′500.00	5'682.79
Ertrag öffentliche Anlässe	5'747.08	5′500.00	5'682.79
Diverse betriebliche Erträge	-	-	450.00
Sonstiger Ertrag		-	450.00

	Rechnung	Budget	Rechnung
Erfolgsrechnung	2024/25	2024/25	2023/24
Aufwand	51'175.91	51'476.74	51'131.40
Dienstleistungsaufwand	38'499.17	38'800.00	38'454.55
Aufwand aus Veranstaltungen	3'134.05	4'000.00	3'649.75
Aufwand öffentliche Anlässe	2'711.45	2'500.00	2'781.45
Aufwand interne Anlässe	422.60	1'500.00	868.30
Training, Wettkämpfe, Lager	25'376.15	24'600.00	24'545.60
Aufwand Kader	8'017.35	4'500.00	4'583.00
Aufwand Snowboard/Alpin	-	100.00	43.85
Aufwand Nordisch/Biathlon	744.30	1'500.00	1'385.00
Aufwand Workshop Teilnehmer	457.60	500.00	334.45
Aufwand Bike/Boulder	205.00	500.00	756.80
Aufwand Boulder	1'056.00	500.00	788.65
Aufwand Tenero	14'895.90	17'000.00	16′653.85
Aufwand Leiter	9'236.17	9'300.00	9'434.40
Leiterentschädigung	6'961.17	8'000.00	8'154.40
Leiterfortbildung	2'275.00	1'300.00	1'280.00
Sonstiger Betriebsaufwand	752.80	900.00	824.80
Sonstiger Aufwand	388.50	500.00	460.50
Aufwand Webseite	364.30	400.00	364.30
Beschaffung Jacken	-	-	
Abschreibungen	12'676.74	12'676.74	12'676.85
Abschreibungen Jacken und BIBs	12'676.74	12'676.74	12'676.85
Gewinn/Verlust	2'674.48	3′523.26	4'357.36

Erfolgsrechnung JO per 30.09.2025